
  

  

 

 

 

 

Temeljem članka 22. stavka 11., a u svezi s člankom 65. stavkom 2. Statuta Sveučilišta u Zagrebu 
Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta (KLASA: 007-01/23-01/01, URBROJ: 215-69-01-23-1), 
Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta na 5. redovitoj sjednici 
u akademskoj godini 2023./2024. održanoj 28. veljače 2024. godine, donijelo je 
 

P R A V I L N I K  
o nagradama i priznanjima 

 
I.  OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom o nagradama i priznanjima (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se nagrade i 
priznanja Sveučilišta u Zagrebu Prehrambeno-biotehnološkog fakulteta (u daljnjem tekstu: 
Fakultet), uvjeti i način njihove dodjele, sastav i djelokrug Povjerenstva za dodjelu nagrada i 
priznanja (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i druga pitanja od značaja u postupku dodjele nagrada 
i priznanja. 

(2) Nagrade i priznanja dodjeljuju se jednom godišnje u skladu s Kriterijima za odlučivanje o 
prijedlozima za nagrade i priznanja (u daljnjem tekstu: Kriteriji), koji se nalaze u prilogu ovog 
Pravilnika i čine njegov sastavni dio. 

(3) Nagrade i priznanja u tiskanom izdanju, uručuje dekan na prigodnoj svečanosti koja se održava u 
sklopu obilježavanja Dana Fakulteta. 

(4) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod. 

 
II.  NAGRADE I PRIZNANJA  
  

Članak 2. 
(1) Nagrade i priznanja utvrđene ovim Pravilnikom jesu:  

1. Povelja za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti te 

širenju ugleda Fakulteta;  

2. Nagrade za iznimna postignuća u znanstveno-istraživačkom radu: 

a) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu, 

b) Nagrada za najbolji izvorni znanstveni rad, 

c) Nagrada za patent;  

3. Nagrade za izvrsnost u nastavnom radu: 

a) Nagrada za izvrsnost u nastavnom radu zaposlenicima na znanstveno-nastavnim radnim 

mjestima,  

b) Nagrada za izvrsnost u nastavnom radu zaposlenicima na suradničkim radnim mjestima; 

4. Nagrada za popularizaciju znanosti;  

5. Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika; 

6. Nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu: 

a) Nagrada zaposlenicima na nastavnim i stručnim radnim mjestima, 

b) Nagrada tehničarima, 

c) Nagrada zaposlenicima Jedinice za opće poslove; 

7. Zahvalnica bivšim zaposlenicima; 



  

  

 

 

8. Dekanova nagrada najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija; 

9. Povelja za posebne zasluge; 

10. Zahvalnica za uspješnu poslovnu suradnju s Fakultetom. 

(2) Dobitnik nagrada i priznanja iz stavka 1. ovog članka može biti nominiran u istoj kategoriji tek po 
isteku pet (5) godina od prethodne dodjele, osim dobitnika Nagrade za najbolji izvorni znanstveni 
rad za kojeg nema vremenskog ograničenja kod nominacije.   

(3) Iznimno od stavka 2. ovog članka, dobitnik Povelje za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, 
nastavne i stručne djelatnosti te širenju ugleda Fakulteta više ne može biti nominiran u toj 
kategoriji.  

 

III. UVJETI I NAČIN DODJELE NAGRADA I PRIZNANJA 
 

Povelja za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti te širenju 
ugleda Fakulteta 

Članak 3. 
(1) Povelja za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti te širenju 

ugleda Fakulteta je najviše priznanje zaposleniku Fakulteta koje se dodjeljuje za cjelokupni radni 
opus na Fakultetu, za posebne zasluge i doprinos na unaprjeđenju znanstvenog, nastavnog i 
stručnog rada, za izuzetan doprinos u djelovanju Fakulteta i promicanju njegovog položaja i ugleda 
u zemlji i inozemstvu. 

(2) Povelja za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti te širenju 
ugleda Fakulteta dodjeljuje se jednom zaposleniku i odnosi se na višegodišnje razdoblje. 

 
Nagrade za iznimna postignuća u znanstveno-istraživačkom radu 

Članak 4. 
(1) Nagrada za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu dodjeljuje se jednom zaposleniku Fakulteta 

na znanstveno-nastavnom radnom mjestu za iznimna znanstveno-istraživačka postignuća u 
proteklih pet (5) kalendarskih godina.  

(2) Nagrada za najbolji izvorni znanstveni rad dodjeljuje se zaposlenicima Fakulteta za autorstvo 
izvornog znanstvenog rada objavljenog u protekloj kalendarskoj godini, u časopisu indeksiranom 
u Web of Science (dalje u tekstu: WOS), koji je prema Journal Impact Factoru (dalje u tekstu: JIF) 
u zadnjoj dostupnoj kalendarskoj godini najbolje rangiran.  

(3) Nagrada za najbolji izvorni znanstveni rad dodjeljuje se autorima četiri (4) izvorna znanstvena 

rada, po jedna (1) za sljedeća znanstvena polja: 

1. prehrambena tehnologija; 

2. biotehnologija; 

3. nutricionizam; 

4. kemija, biologija, matematika i druga znanstvena polja.  

(4) Znanstveni rad kojim se autori prijavljuju za dodjelu nagrade u određenom polju je rad objavljen 
u časopisu koji je za to polje prema WOS-u svrstan u kategoriju iz Kriterija za odlučivanje o 
prijedlozima za nagrade i priznanja. Za polje kemije dopuštena je i kategorizaciju časopisa prema 
SCOPUS bazi, pri čemu se rangiranje časopisa provodi isključivo prema JIF iz WOS neovisno o 
kategoriji u koju se prema njemu svrstava, odnosno ukoliko časopis nije indeksiran u WOS-u rad 
se neće razmatrati.  

 



  

  

 

 

 

 

(5) Za dodjelu Nagrade za najbolji izvorni znanstveni rad u određenom polju predlaže se kandidat koji 
je istaknuti autor navedenog rada, odnosno njegov prvi, dopisni ili zadnji autor, pod uvjetom da 
je u istom polju proveden i kandidatov izbor na znanstveno-nastavno ili suradničko radno mjesto. 
Za isti rad mogu se predložiti do tri (3) istaknuta autora pod uvjetom da je za njih zadovoljen 
navedeni uvjet, te se po svakom radu mogu dodijelit najviše tri (3) Nagrade za     najbolji izvorni 
znanstveni rad.    

(6) Iznimno od prethodnog stavka ovog članka, kandidat može biti i autor koji u istom polju ima 
proveden izbor na znanstveno-nastavno ili suradničko radno mjesto, a nije prvi, dopisni ili zadnji 
autor i koji ima potpisanu izjavu svih ostalih koautora zaposlenika Fakulteta da je jednakopravni 
autor istaknutima autorima.  

(7) Nagrada za patent dodjeljuje se autorima odobrenog međunarodnog ili nacionalnog patenta u 
protekloj kalendarskoj godini. Nagrada za patent dodjeljuje se za svaki prijavljeni patent.  

 
Nagrade za izvrsnost u nastavnom radu 

Članak 5. 
(1) Nagrade za izvrsnost u nastavnom radu dodjeljuju se zaposlenicima na znanstveno-nastavnim i 

suradničkim radnim mjestima za izuzetna nastavna dostignuća, inovativni pristup učenju i 
poučavanju, kao i doprinos razvoju studentskog znanja i sposobnosti. Nagrada se dodjeljuje za 
ostvarenja u posljednjih 5 (pet) godina.  

(2) Nagrada za izvrsnost u nastavnom radu dodjeljuje se za ostvarenja u protekloj akademskoj godini.  
 

Nagrada za popularizaciju znanosti 
Članak 6. 

(1) Nagrada za popularizaciju znanosti dodjeljuje se zaposleniku koji se istaknuo u aktivnostima 
popularizacije znanosti kojima se potiče dijalog znanstvene zajednice sa zainteresiranom 
publikom, o znanosti i znanstvenom obrazovanju. 

(2) Svake godine se dodjeljuje jedna nagrada za popularizaciju znanosti za ostvarenja u protekloj 
kalendarskoj godini. 

 
Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika 

Članak 7. 
(1) Nagrada za uspješnog mladog znanstvenika dodjeljuje se zaposleniku na suradničkom radnom 

mjestu kojem nije prošlo više od pet (5) godina od stjecanja akademskog stupanja doktora 
znanosti te koji je pokazao izniman uspjeh u znanstveno-istraživačkom radu i međunarodnoj 
suradnji Fakulteta. 

(2) Svake godine se dodjeljuje jedna nagrada za uspješnog mladog znanstvenika.  
 

Nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu 
Članak 8. 

(1) Nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu dodjeljuju se zaposlenicima na nastavnim i 
stručnim radnim mjestima, tehničarima i zaposlenicima Jedinice za opće poslove za osobito 
zalaganje u radu Fakulteta te postignute visoke standarde kvalitete u svom radu, a koji se 
kreativnošću, ažurnošću i opsegom obavljenog posla posebno ističu u radu. 

(2) Tehničarima iz stavka 1. ovog članka smatraju se zaposlenici na radnim mjestima tehničkih 
suradnika, viših tehničkih suradnika i samostalnih tehničkih suradnika u skladu s pravilnikom o 
ustroju radnih mjesta.  



  

  

 

 

 

(3) Svake godine se dodjeljuju četiri nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu, jedna 
nagrada zaposlenicima na nastavnim radnim mjestima, jedna nagrada zaposlenicima na stručnim 
radnim mjestima, jedna nagrada tehničarima i jedna nagrada zaposlenicima Jedinice za opće 
poslove. 

(4) Nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu dodjeljuju se za ostvarenja u proteklih pet (5) 
kalendarskih godina. 

(5) Dobitnici nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu, a koji su zaposleni na radnim 
mjestima tehničara i zaposlenici Jedinice za opće poslove, mogu ostvariti pravo i na novčane 
nagrade u iznosima koje predloži dekan. 

  
 Zahvalnica bivšim zaposlenicima  

Članak 9. 
(1) Zahvalnica bivšim zaposlenicima dodjeljuje se zaposlenicima Fakulteta umirovljenim u protekloj 

kalendarskoj godini. 

(2) Broj Zahvalnica bivšim zaposlenicima koji se svake godine može dodijeliti nije ograničen.  
Zahvalnica bivšim zaposlenicima dodjeljuju se za višegodišnji doprinos u radu Fakulteta.  

 
Dekanova nagrada najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija 

Članak 10. 
(1) Dekanova nagrada najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija dodjeljuje se 

studentima s najvišim prosjekom ocjena, studentima koji su ostvarili zapažene rezultate na 
natjecanjima te studentima koje predloži Povjerenstvo za studentske radove. 

(2) Broj dekanovih nagrada najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija koje se 
dodjeljuju svake godine nije ograničen. 

(3) Dekanova nagrada najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija dodjeljuje se za 
ostvarenja u protekloj akademskoj godini. 

(4) Dobitnici Dekanove nagrade najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija mogu 
ostvariti pravo i na novčane nagrade u iznosima koje predloži dekan. 

 
Povelja za posebne zasluge 

Članak 11. 
(1) Povelja za posebne zasluge dodjeljuje se ustanovama, trgovačkim društvima, udrugama i drugim 

pravnim i fizičkim osobama izvan Fakulteta, za doprinos na unaprjeđenju međusobne suradnje te 
širenju ugleda Fakulteta u zemlji i inozemstvu. 

(2) Povelja za posebne zasluge dodjeljuje se za doprinos u protekloj kalendarskoj godini. 

 
Zahvalnica za uspješnu poslovnu suradnju s Fakultetom 

Članak 12. 
(1) Zahvalnica za uspješnu poslovnu suradnju s Fakultetom dodjeljuje se pojedincima izvan Fakulteta 

za postignute rezultate rada u ostvarenoj poslovnoj suradnji s Fakultetom primjenjujući 
znanstvena istraživanja u gospodarstvu. 

(2) Zahvalnica za uspješnu poslovnu suradnju s Fakultetom dodjeljuje se za ostvarenja u protekloj 
kalendarskoj godini. 

 

    
 



  

  

 

 

 

IV.   PREDLAGATELJI, PREDLOŽENICI I NAČIN PREDLAGANJA NAGRADA I PRIZNANJA 
 

Pravo na podnošenje prijedloga 
Članak 13. 

(1) Pravo na podnošenje prijedloga za dodjelu nagrada i priznanja imaju zavodi, Jedinica za opće 
poslove, Dekanski kolegij, Povjerenstvo za studentske radove i Studentski zbor. Svaki predlagatelj 
može predložiti samo jednu kandidaturu unutar iste kategorije nagrade. 

(2) Zavodi i Dekanski kolegij mogu predlagati kandidate za sve nagrade. Jedinica za opće poslove 
može predlagati kandidate za Nagradu zaposlenicima za poseban doprinos u radu za tehničare i 
zaposlenike Jedinice za opće poslove te kandidate za Zahvalnicu bivšim zaposlenicima. 

(3) Studentski zbor i Povjerenstvo za studentske radove može predlagati kandidate za nagrade koje 
se dodjeljuju studentima.  

 
Način predlaganja 

Članak 14. 
(1) Postupak dodjele nagrada i priznanja pokreće dekan upućivanjem poziva ovlaštenim 

predlagateljima iz članka 13. ovog Pravilnika te uz određivanje roka za dostavu prijedloga. 

(2) Prijedlog kandidature mora biti u pisanom obliku i obrazložen, te u prilogu mora imati 
dokumentaciju kojima se dokazuju činjenice iz obrazloženja. 

(3) Predlagatelj je dužan istinito i točno naznačiti i temeljito opisati djelo, rad, postignuće i sl., koje je 
kandidat ostvario tijekom vremena za koje se priznanje odnosno nagrada dodjeljuje i zbog kojeg 
se istoga kandidira. 

 

Uvažavanje Etičkog kodeksa 
Članak 15. 

Nagrade i priznanja ne mogu se uručiti osobama za koje je u zadnjih pet godina Etičko povjerenstvo 
Fakulteta ili Sveučilišta u Zagrebu utvrdilo da su kršile Etički kodeks Sveučilišta u Zagrebu, odnosno 
nagrade i priznanja dodjeljuju se osobama koje osim postignutih rezultata zbog kojih se kandidiraju, 
udovoljavaju i kriterijima njegovanja etičkih i kolegijalnih odnosa na Fakultetu.  
 
V.  POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA I PRIZNANJA 
 

Članak 16. 
(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada i priznanja (dalje u tekstu: Povjerenstvo) ima ukupno devet 

članova. Povjerenstvo ima predsjednika, koji saziva i vodi sjednice Povjerenstva.  

(2) Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje dekan na prijedlog Savjetodavnog dekanskog 
kolegija, vodeći pritom računa da su zastupljeni zaposlenici birani u sva polja za koja se dodjeljuju 
nagrade za iznimna postignuća u znanstveno-istraživačkom radu. Mandat članova Povjerenstva 
jednak je mandatu dekana koji ih je imenovao. 

(3) Predsjednik i članovi Povjerenstva mogu biti imenovani u više mandata. 

(4) Član Povjerenstva čiji je rad ili djelo, odnosno rad ili djelo njegovog suradnika ili člana obitelji, 
osobno ili u sastavu zajedničkog rada ili djela, predloženo za nagradu odnosno priznanje, izuzima 
se iz rada Povjerenstva, a umjesto njega dekan imenuje zamjenskog člana Povjerenstva. 

 
 
 





  

  

 

 

 

PRILOG 
 

KRITERIJI 
ZA ODLUČIVANJE O PRIJEDLOZIMA ZA NAGRADE I PRIZNANJA 

 
Prilikom odlučivanja o pristiglim prijedlozima, Povjerenstvo za dodjelu nagrada i priznanja (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo) će se rukovoditi sljedećim kriterijima:  

 
Kriteriji za Povelju za izniman doprinos unaprjeđenju znanstvene, nastavne i stručne djelatnosti  
te širenju ugleda PBF-a i struke: 
 
1) minimalno 30 godina radnog staža  

2) objavljeni znanstveni i stručni radovi, kategorizirani sukladno Nacionalnim kriterijima za izbor na 

znanstveno-nastavno, umjetničko-nastavno, znanstveno i nastavno radno mjesto na sveučilištu i 

znanstvenom institutu. Do donošenja Nacionalnih kriterija primjenjuje se odredbe Pravilnika o 

uvjetima za izbor u znanstvena zvanja (NN 28/17, 72/19, 21/21 i 111/22) 

3) objavljene znanstvene knjige i poglavlja u knjigama, sveučilišni udžbenici ili sveučilišni priručnici u 

autorstvu ili koautorstvu 

4) prihvaćeni patenti 

5) voditeljstvo znanstvenih projekata 

6) mentor nagrađenog studentskog rada (Rektorova nagrada)  

7) obnašanje dužnosti i sudjelovanje u radu odbora i stručnih udruga Fakulteta, uredništvo časopisa 

8) suradnja s gospodarstvom i primjena znanstvenih rezultata 

9) organizacija međunarodnih skupova 

10) pozvana predavanja na međunarodnim i domaćim znanstvenim skupovima 

 
Kriteriji za nagrade za iznimna postignuća u znanstveno-istraživačkom radu 
a) Kriteriji za Nagradu za izvrsnost u znanstveno-istraživačkom radu: 

1) broj objavljenih znanstvenih radova u časopisima referiranim u Web of Science - All 

Databases  u proteklih 5 kalendarskih godina 

2) broj Q1 radova u proteklih 5 kalendarskih godina 

3) broj citata Web of Science - All Databases radova  

4) h-index  

5) broj odobrenih patenata 

 
b) Kriteriji za Nagradu za najbolji izvorni znanstveni rad 

Ukoliko se za dodjelu Nagrade predlaže manje od tri istaknuta autora Predlagatelj kod prijave prilaže 
suglasnost ostalih istaknutih autora ukoliko su autori koji nisu predloženi zaposlenici Fakulteta. 
Časopis u kojem je objavljen izvorni znanstveni rad mora biti svrstan u jednu od znanstvenih kategorija 
prema WOS-u (za polje Kemija iznimno i SCOPUS-u), navedenih za svako polje kako slijedi: 
 
1) Prehrambena tehnologija  

- Agriculture, Dairy and Animal Science 

- Agriculture multidisciplinary 

- Engineering multidisciplinary 



  

  

 

 

 

- Food Science and Technology 

- Microbiology 

- Mycology 

- Plant Sciences 

- Water Resources 

- Toxicology 

- Chemistry, multidisciplinary 

- Engineering, chemical 

 
2) Biotehnologija  

- Biochemical Research Methods 

- Biochemistry and Molecular Biology 

- Biology  

- Biomaterials 

- Biomedical Materials Science 

- Biotechnology and Applied Microbiology 

- Cell Biology 

- Ecology 

- Evolutionary Biology 

- Energy and Fuels 

- Engineering, chemical 

- Engineering 

- Engineering, civil 

- Engineering, environmental, 

- Engineering, industrial 

- Environmental Sciences 

- Genetics and Heredity 

- Microbiology 

- Multidisciplinary Sciences 

- Mycology 

- Water Resources 

- Toxicology 

- Virology 

 
3) Nutricionizam  

- Anthropology 
- Behavioural Science 
- Food Science and Technology 
- Endocrinology and Metabolism 
- Environmental Sciences 
- Gastroenterology and Hepatology 
- Nutrition and Dietetics 
- Public, Environmental and Occupational Health 
- Toxicology 



  

  

 

 

 

4) Kemija - WOS 

- Chemistry analytical 

- Chemistry applied 

- Chemistry inorganic and nuclear 

- Chemistry organic 

- Chemistry physical 

- Chemistry multidisciplinary 

- Biochemical Research Methods 

- Biochemistry & Molecular Biology 

- Energy and Fuels  

- Electrochemistry 

- Materials Science 

- Polymer Science 

- Chemistry medicinal 

- Nanoscience & Nanotechnology 

- Toxicology 

- Spectroscopy 

 

5) Kemija - SCOPUS 

- Analytical chemistry 

- Chemistry (miscellaneous) 

- Electrochemistry 

- Inorganic chemistry 

- Organic chemistry 

- Physical and theoretical chemistry 

- Spectroscopy 

- Biochemistry 

- Biochemistry, Genetics and molecular biology 

- Clinical biochemistry 

- Toxicology 

- Colloid and surface chemistry 

- Environmental chemistry 

- Health, toxicology and mutagenesis 

- Material chemistry 

- Material sciences (miscellaneous) 

- Nanoscience and nanotechnology 

- Polymers and plastics 

 
6) Biologija  

- Biology 

- Cell Biology 

- Developmental Biology 

- Ecology 



  

  

 

 

- Evolutionary Biology 

- Microbiology 

- Virology 

- Mycology 

- Mathematical and Computational Biology 

- Biochemical Research Methods 

- Biochemistry & Molecular Biology  

- Biodiversity Conservation  

- Biotechnology and Applied Microbiology 

- Environmental Sciences 

- Fisheries  

- Marine & Freshwater biology  

- Multidisciplinary Sciences 

- Plant Sciences  

- Veterinary Sciences 

- Zoology 

 
7) Matematika  

- Mathematics 

- Mathematics applied 

- Mathematics interdisciplinary 

 
Najbolje rangiranim časopisom smatra se onaj koji na listi časopisa poredanih prema JIF-u, unutar 
kategorije WOS-a koja je za kandidata najpovoljnija, ima najbolji relativan odnos pozicije časopisa i 
ukupnog broja časopisa na toj listi. 

 
Kriteriji za nagrade za izvrsnost u nastavnom radu 
1) autorstvo recenziranih nastavnih materijala koji se koriste kao obavezna ili preporučena literatura 

u nastavi 

2) završene edukacije za nastavničke kompetencije 

3) uvođenje inovativnih sadržaja u nastavni proces 

4) rezultati anketa za procjenu rada nastavnika (provedene od strane Sveučilišta u Zagrebu, 

Fakulteta ili studentskih udruga) 

5) mentorstva završnih, diplomskih, specijalističkih i doktorskih radova te studentskih radova 

nagrađenih Rektorovom nagradom  

6) razina organizacije predmeta na sustavu Merlin 

7) izvođenje nastave na engleskom jeziku 

8) izvođenje nastave na drugim i stranim sveučilištima 

9) voditeljstvo studijskih programa ili koordinator smjera na poslijediplomskom studiju  

10) sudjelovanje u izvannastavnim aktivnostima studenata (npr. sportska, znanstvena, stručna 

natjecanja i sl.) 

 
 



  

  

 

 

 

Članak 7. 
Kriteriji za nagradu za popularizaciju znanosti 
1) održana popularno-znanstvena predavanja 

2) organizacija  znanstveno-stručnih skupova 

3) organizacija/sudjelovanje na radionicama, tribinama, prigodnim manifestacijama (Festival 

znanosti, Dan otvorenih vrata Fakulteta i sl.) 

4) objavljene knjige, članci ili neki drugi javno objavljeni tekstovi  

5) medijski istupi 

Članak 8. 
Kriteriji za Nagradu za uspješnog mladog znanstvenika: 
1) broj objavljenih znanstvenih radova u časopisima referiranim u Web of Science - All Databases 

kategorizirani sukladno Nacionalnim kriterijima za izbor na znanstveno-nastavno, umjetničko-

nastavno, znanstveno i nastavno radno mjesto na sveučilištu i znanstvenom institutu. Do 

donošenja Nacionalnih kriterija primjenjuje se odredbe Pravilnika o uvjetima za izbor u 

znanstvena zvanja (NN 28/17, 72/19, 21/21 i 111/22) 

2) kvartile časopisa u kojima su objavljeni znanstveni radovi u godini objave ili, ukoliko JIF nije 

definiran u godini objave, u zadnjoj dostupnoj kalendarskoj godini 

3) broj znanstveno-istraživačkih projekata na kojima je znanstvenik angažiran 

4) broj citata Web of Science - All Databases radova  

5) h-index 

Članak 9. 
Kriteriji za nagrade zaposlenicima za poseban doprinos u radu 
a) Kriteriji za Nagradu zaposlenicima na nastavnim i stručnim radnim mjestima: 

1) godine staža na Fakultetu 

2) sudjelovanje u istraživačkom i nastavnom radu 

3) objavljeni radovi 

4) rad na projektima 

5) pomoć pri izradi nagrađenog studentskog rada (Rektorova nagrada) 

6) sudjelovanje u radu tijela Fakulteta  

7) postignuti značajni rezultati kroz međunarodnu aktivnost 

8) završeni stručni tečaj (uz certifikat/diplomu ili sl.) 

  
b) Kriteriji za Nagradu tehničarima: 

1) godine staža na Fakultetu 

2) pomoć u nastavnom radu te radu na različitim projektima  

3) osobito zalaganje, ažurnost, kreativnost i visoki standardi kvalitete u radu 

4) završeni stručni tečaj (uz certifikat/diplomu ili sl.) 

5) sudjelovanje u radu tijela Fakulteta  

 
c) Kriteriji za Nagradu zaposlenicima JOP-a: 

1) godine staža na Fakultetu 

2) osobito zalaganje, ažurnost, kreativnost i visoki standardi kvalitete u radu  

3) završeni stručni tečaj (uz certifikat/diplomu ili sl.) 

4) sudjelovanje u radu tijela Fakulteta  



  

  

 

 

 

Kriterij za Zahvalnicu bivšim zaposlenicima 
Zahvalnica Fakulteta bivšim djelatnicima dodjeljuje se umirovljenim djelatnicima koji su veći dio radnog 
vijeka proveli na Fakultetu. 

 
Kriteriji za Dekanovu nagradu najboljim studentima prijediplomskih i diplomskih studija: 
1) prosjek ocjena studenta 

2) druge izvannastavne aktivnosti: rad u odborima Fakulteta, sportske aktivnosti i postignuti 

rezultati, sudjelovanje u znanstveno-istraživačkom radu i stručnom radu. 

 


